

اوین عرصه نمایش مناسبات قدرت شده است:

## فریدون نرفته برگشت!



محبوبه ولی

بگذریم از اینکه زندان اوین به «هتل اوین» معروف است؛ بگذریم از اینکه اتاق‌های لاکچری دارد با امتیازات خاص برای زندانیان خاص و در نهایت بگذریم از اینکه دامنه اختلاف طبقاتی و تبعیض را تا آنجا گسترده‌اند که به داخل زندان و ندامتگاهی که قرار است برای همه یکسان باشد هم کشیده شده است. بگذریم از زندان خاص «اوین» و برویم سر زندانی‌های خاص! مثلاً حسین فریدون و مرخصی بسیار بسیار زودهنگامش.

برای حسین فریدون، برادر رئیس‌جمهوری فعلی کشورمان به اتهام ارتباط با برخی بدهکاران بزرگ سیستم بانکی کشور در ۲۵ تیر ۱۳۹۵ پرونده تشکیل شد. پرونده او تا همین امروز حاشیه‌های بسیار داشته است؛ از وثیقه ۵۰ میلیارد تومانی که حسن قاضی‌زاده هاشمی، وزیر بهداشت وقت برای او گذاشت تا غیرعلنی بودن جلسات دادگاهش و اکنون نیز حاشیه‌هایی که درباره اینکه او پایش به زندان نرسیده، مرخصی گرفته است! سخنگوی قوه قضائیه نهم مهر ماه

خبر

هادی غفاری:

## با ۹ متر عمامه گفتند مسلمان نیستی!

هادی غفاری گفت: کسی را که فساد بین دارد و روحیه دزدی و بی‌اخلاقی‌اش به تأیید چهار دستگاه قضایی برسد باید رد صلاحیت کند، نه اینکه بنده را یا ۹ متر عمامه متهم به عدم التزام عملی به اسلام کند. به گزارش ایسنا، هادی غفاری که یکی از نمایندگان اولین دوره مجلس شورای اسلامی بوده، درباره کیفیت اولین دوره مجلس شورای اسلامی توضیح داد: در انتخابات مجلس اول بحث نظارت به شکلی بود که قرار شد کسانی که نظام را قبول ندارند کاندیدا نشوند که البته تعدادشان زیاد نبود و حتی مسعود رجوی که کاندیدا شده بود هم رأی نیارود اما اعضای نهضت آزادی رأی بالایی آوردند که حق و الاصف

خبر مهم یک نماینده:

## امارات ۷۰۰ میلیون دلار از پول‌های ایران را آزاد کرده است

عضو فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس گفت: روابط ارزی امارات با ایران بهبود یافته و این کشور ۷۰۰ میلیون دلار از پول‌های بلوکه شده ایران را آزاد کرده است.

اکبر ترکی در خصوص تغییر رفتار کشورهای غربی و عربی با ایران، اظهار داشت: فرانسه و دیگر کشورهای اروپایی که اینستکس را مطرح کردند به دنبال این بودند تا کمبود نفت خود را از این طریق جبران کنند، زیرا با تحریم ایران نیاز به نفت در بازار جهانی احساس می‌شود و غربی‌ها برای جبران این خلأ به ساز و کار اینستکس روی آوردند.

به نوشته خانه ملت، عضو فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس شورای اسلامی بیان کرد: روابطی هادی دانند اگر

اعلام کرد که فریدون به اتهام اخذ رشوه به پنج سال حبس قطعی و رد مال به مبلغ ۳۱ میلیارد تومان محکوم شده است. چهارشنبه گذشته نیز وکیل حسین فریدون خبر داد که موکلش در پی تماس تلفنی دفتر دادستان، در دادسرای مجری حکم حاضر شده و بعد از انجام تشریفات قانونی وی به زندان اوین مراجعه و در آنجا پذیرش شده است.

اعلام کرد که فریدون به اتهام اخذ رشوه به پنج سال حبس قطعی و رد مال به مبلغ ۳۱ میلیارد تومان محکوم شده است. چهارشنبه گذشته نیز وکیل حسین فریدون خبر داد که موکلش در پی تماس تلفنی دفتر دادستان، در دادسرای مجری حکم حاضر شده و بعد از انجام تشریفات قانونی وی به زندان اوین مراجعه و در آنجا پذیرش شده است.

### مرخصی، پس از گذراندن دو سوم حبس امکان‌پذیر است

مطابق آیین‌نامه اجرایی سازمان زندان‌ها هر زندانی پس از گذراندن دو سوم از مدت حبس خود، امکان برخورداری از حق مرخصی را دارد. پیش از این موعد، صرفاً در یک شرایط خاص مانند فوت یا ازدواج یکی از بستگان نزدیک یا ابتلا به یک بیماری خاص می‌تواند از مرخصی استفاده کند. باین حال اخباری از گوشه و کنار می‌رسد مبنی بر اینکه فریدون اکنون در مرخصی به سر می‌برد!

هفته گذشته، تنها یک روز پس از اینکه فریدون خود را به زندان معرفی کرده بود، یک وکیل دادگستری در صفحه توییتری خود نوشت: «در بند

چهار زندان اوین عنوان می‌شود که حسین فریدون دیشب به مرخصی رفته است، اگر وکیل ایشان با افراد مطلعی در این خصوص اطلاعاتی دارند خبررسانی کنند تا صحت و سقم قضیه روشن شود.»

برخی رسانه‌ها به نقل از منابع آگاه قضایی آن را تکذیب کردند، اما دیروز خبرگزاری تسنیم نوشت که یک مقام مسئول در قوه قضائیه گفته است: «فریدون یک مرحله از سوی زندان پذیرش شد و قبل از تعطیلی به مرخصی رفت.»

### مصلحت‌اندیشی قضایی!

عبدالله‌رضا داری، مشاور رسانه‌ای محمود احمدی‌نژاد نیز در توییتهای نقل از یک منبع آگاه در زندان اوین نوشت: «حسین فریدون، ظهر روز چهارشنبه بعد از تشریفات اداری، وارد بند چهار زندان اوین می‌شود. در اتاق مجاور ۳۵۰، پشت افسر نگهبانی که نزدیک به محل حبس محمدعلی نجفی است، منفرداً مستقر می‌کند و ساعاتی بعد از زندان خارج می‌شود. گفته شده به او مرخصی داده‌اند.»

خبرگزاری فارس هم نوشت: «در پیگیری‌های خبرنگار قضایی مشخص

نیست؛ اما آنچه تردید درباره مرخصی زودهنگام فریدون را به یقین نزدیک می‌کند، وضعیت مسبوق به سابقه اعطای چنین امتیازاتی به زندانی‌هایی مشابه فریدون است؛ زندانی‌هایی که دستی بر آتش دارند و زورشان بر بقیه می‌چربد.

فریدون چهارشنبه گذشته پیش از آنکه خودش را به زندان معرفی کند، نامه‌ای در اختیار رسانه‌ها گذاشت که در آن نوشته بود: «جرای حکم اینجانب نشان داد که "برادر رئیس‌جمهور بودن" تنها هیچ‌میزی برای من نبود که می‌تواند خودش یک اتهام باشد! و من خوشحالم که حتی در این مقام برای انقلاب و نظامی که آن را دوست داشته و تلاش کرده‌ام قربانی می‌شوم.»

حالا اگر خبر مرخصی او درست باشد، باید دید که آیا باز هم برادر رئیس‌جمهور بودن برای او مزیتی نداشته است! هر چند که برای مرخصی‌های مکرر در دوره محکومیت نیازی به برادر رئیس‌جمهور بودن نیست؛ می‌توان سعید مرتضوی، محمدرضا رحیمی معاون اول محمود احمدی‌نژاد یا مهدی هاشمی پسر آیت‌الله هاشمی رفسنجانی بود؛ اخبار مرخصی‌های مکرر آنها در طول دوران محکومیتشان، نشانی از همین تبعیض‌ها میان زندانیان معمولی و آنها بود. یساراصلا می‌توان یکی از آن سوپر پولدارهایی بود که سبیل خیلی‌ها را چرب کرده‌اند و به واسطه پولشان همین که به اوین برسد، جماعتی در انتظار اجابت اوامرشان هستند.

### چرا به فشافویه نمی‌روند؟

جالب اینجاست که همه اینها به اوین می‌روند؛ اینکه چرا یکی از آنها را به فشافویه نمی‌فرستند، جای سؤال است. دستگاه قضایی استدلال می‌کند که زندان فشافویه برای زندانیان خطرناک و محکومان مواد مخدر و سارقان و امثال اینهاست. آیا خطر مفسدان اقتصادی کمتر از دزدان‌های است که از دیوار خانه‌ها بالا می‌روند یا جیب‌بری می‌کنند؟ آیا خطرشان کمتر از خرده‌فروش‌های مواد مخدر است؟ یا اینکه قرار

### اوین را به زندان لاکچری‌ها تبدیل کرده‌اند و آنها بی‌که یا پول دارند یا به نوعی نورچشمی گروهی از صاحبان قدرت هستند به اوین می‌روند و بعد هم هر یک به تناسب زور و زرشان از هر امکانی، حتی از مرخصی در روز اول حبس بهره‌مند می‌شوند

است اوین را به زندانی برای آنها که دوستشان داریم تبدیل کنیم و آنها بی‌که را دوست نداریم و از خودشان و جرمشان خوشمان نمی‌آید بفرستیم به زندان‌های دیگر؛ مانند علیرضا شیرمحمدعلی، جوان ۲۱ ساله‌ای که اتهامش توهین به مقدسات و تبلیغ علیه نظام بود و به فشافویه فرستاده شد و آنجا توسط دو زندانی بزهارک به قتل رسید.

مشکل اینجاست که اوین را به زندان لاکچری‌ها تبدیل کرده‌اند و آنها بی‌که یا پول دارند یا به نوعی نورچشمی گروهی از صاحبان قدرت هستند به اوین می‌روند و بعد هم هر یک به تناسب زور و زرشان از هر امکانی، حتی از مرخصی در روز اول حبس بهره‌مند می‌شوند.

فریدون در نامه روز چهارشنبه‌اش نوشته بود: «من این حبس را در ادامه زندان برای انقلاب، در تداوم گروگان‌گیری تجزیه طلبان، در کنار تلاش برای صلح و هزینه پیروزی برای دولت اعتدالی می‌دانم و با همه دشواری این بار انتخابم در دوش می‌کشم اما مردم را به شهادت و قضاوت نهایی می‌طلبم که بر اساس جوسازی و کلی‌بافی قضاوت نکنند که قاضی نهایی خداوند حکیم و علیم و آنگاه مردم هستند. من از قوه قضائیه به قضاوت افکار عمومی پناه می‌برم و کفی بالله...»

اما باید دید با شنیدن چنین اخباری آیا افکار عمومی، قضاوتی بهتر از قضاوت دستگاه قضایی درباره او و دیگر متهمان نزدیک به قدرت دارند؟

روی موج کوتاه

### پیشنهاد ۱۸.۴ میلیارد دلاری

#### برای حفظ برجام

رسانه‌ها گزارش داده‌اند که ژاپن و فرانسه طرحی مشترک برای دادن وامی حدوداً به ارزش ۱۸.۴ میلیارد دلار به ایران ارائه داده‌اند و شرط آن پایبندی کامل تهران به برجام است. طبق گزارش روزنامه ماینیچی، دولت ژاپن تصمیم داشت تا از اقدام فرانسه برای کمک‌رسانی به ایران با ایجاد خط اعتباری ۱۵ میلیارد دلاری حمایت کرده و این مقدار را به ۱۸.۴۲ میلیارد دلار افزایش دهد. این نشریه گزارش داد که مقامات ژاپنی امیدوارند که از این طریق، نارضایتی به وجود آمده از برنامه نوکیو برای اعزام دو کشتی نیروهای دفاعی ژاپن به تنگه هرمز را تلطیف کنند. علاوه بر این، دولت ژاپن بر این باور است که حمایت مالی می‌تواند موجب آغاز مذاکرات میان ایران و آمریکا در باره مسئله هسته‌ای شود.

■ ■ ■

### ادعای کریمی قدوسی درباره «آشنا» و آمدنیوز

جواد کریمی قدوسی، این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در توییتر نوشت: «دستگیری‌های صورت گرفته در حوزه نهاد ریاست جمهوری در ارتباط با آمدنیوز باید برای مردم روشن شود. نقش حسام‌الدین آشنا، مسئول اتاق عملیات روانی دولت در ماجرای آمدنیوز باید مورد توجه قرار گیرد.» حسام‌الدین آشنا، مشاور رئیس‌جمهوری نیز در پاسخ نوشت: «چه بسا یکی هم بگوید نقش جواد کریمی قدوسی مأمور اتاق عملیات روانی ضد دولت در ماجرای آمدنیوز باید مورد توجه واقع شود.»

■ ■ ■

### آخرین فعالیت‌های انتخاباتی جمن

زهره الهیان، عضو شورای مرکزی جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی با اشاره به برگزاری جلسات شورای مرکزی جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی به ایسنا گفت: این جلسات به صورت مرتب برگزار می‌شود و مسائل روز را در آن به بحث و گفت‌وگو می‌گذاریم. وی افزود: جلسات کمیته‌های اقبال جبهه مردمی نیروهای انقلاب نیز به صورت مرتب برگزار می‌شود. اما در روزهای اخیر با توجه به برگزاری راهپیمایی از بعضی بخش‌های اعضای شورای مرکزی به این مراسم رفته‌اند و همین موضوع سبب شده که پیگیری مسائل انتخاباتی را به بعد از برگزاری این مراسم موکول کردیم.

■ ■ ■

### تاکید قطر بر گفت‌وگو

#### سازنده میان ایران و اعراب

ایگاه اطلاع‌رسانی وزارت خارجه قطر نوشت: لولوه‌الخاطر، سخنگوی رسمی وزارت خارجه قطر در میزگردی در حاشیه کنفرانس بخارست تحت عنوان «خاورمیانه، آیا همچنان دنبال راه‌حل می‌گردیم؟» در رابطه با تنش‌های میان ایران و کشورهای عربی گفت: برخلاف باور بعضی طرف‌ها اختلاف میان ایران و کشورهای عربی فرقه‌ای نیست بلکه اختلاف بر سر نفوذ و تأثیر گذاری میان دو قطب مختلف در منطقه است. وی افزود: حل این اختلافات از طریق گفت‌وگو و سازنده و کانال‌های دیپلماسی امری ضروری است.

■ ■ ■

ذوالنور درباره طرح تازه مجلس:

### انتخاب نوع زبان خارجی در مدارس اختیاری می‌شود

حجت‌الاسلام مجتبی ذوالنوری، نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی با اشاره به طرح رفع انحصار زبان انگلیسی از مراکز آموزشی، به فارس گفت: طرح رفع انحصار از آموزش زبان انگلیسی که در مجلس تهیه شده، برای حذف آموزش زبان انگلیسی نیست اما در رسانه‌ها غلط تبلیغ کردند که زبان انگلیسی از مدارس حذف می‌شود. در طرح مذکور رفع انحصار از زبان انگلیسی مطرح است یعنی یک دانش آموز ممکن است عرب و یا ترک باشد یا یکی می‌خواهد فارسی، ژاپنی یا زبان‌های دیگر را بیاموزد؛ اما چرا باید انحصار ایجاد کنیم که فقط زبان انگلیسی آموزش داده شود؟

■ ■ ■

### اطلاعات سپاه افراد مرتب با

#### «روح‌الله زم» را معرفی کند

سیدحسین نقوی حسینی سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در مطلبی در صفحه توییتر خود نوشت: «بلام‌یک‌فرد سایت تهیه‌شده سرشاخه شبکه نفوذ آمریکایی‌ها بود. قطعا روح‌الله زم، با یک شبکه گسترده داخلی کشور کار می‌کرده و انتظار این است که سازمان اطلاعات سپاه همه سرشاخه‌ها و افراد مرتب با این سایت را شناسایی کرده و معرفی کنند تا حوز به رسانه‌های از امنیت لازم برخوردار باشد.»



برای تغییر قانون را خطا کاری می‌دانند، رفتاری بسیار اشتباه است. این فعال سیاسی اصلاح‌طلب ادامه داد: کسی را که فساد بین دارد و روحیه دزدی و بی‌اخلاقی‌اش به تأیید چهار دستگاه قضایی بر سر رد صلاحیت



عضو فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس شورای اسلامی گفت: امارات از عربستان و آمریکا دوری کرده و روابط خود را با ایران اصلاح و ۷۰۰ میلیون دلار از پول‌های بلوکه شده ایران را آزاد کرده است. روابط ارزی امارات با ایران بهبود یافته و به همین روی در دوی صرافی‌های بسته شده ایرانی دوباره فعال شده‌اند.

اروپایی‌ها مجبور هستند نفت را اگر کمتر خریداری کنند. در این شرایط که اروپایی‌ها تلاش می‌کنند نفت ایران را خریداری کنند، اماراتی‌ها نیز سعی می‌کنند رابطه خود را با ایران بهبود بخشند.

نماینده مردم فریدن، فریدون‌نشر و چادگان در مجلس شورای اسلامی گفت: اماراتی‌ها نیز فهمیده‌اند که در این مقطع غربی‌ها و عربستان نمی‌توانند امنیت این کشور را تأمین کنند و افزود: امارات خود را سوئیس خاورمیانه معرفی می‌کند اما تجارت، بانکداری، انرژی و هواپیمایی این کشور وابسته به امنیت است و می‌داند در صورت نبود امنیت نمی‌تواند کاری کند.